ДОГОВОР ПОДРЯДА № 134

г. Санкт-Петербург

                                      «6 »сентября  2014 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт», № СРО-С-234-07022011, именуемое в  дальнейшем Подрядчик, в лице Генерального директора Феоктистова А.А, действующего на основании Устава с одной стороны и Товарищество Собственников Жилья «Тюльпан» именуемое в дальнейшем  Заказчик , в лице председателя правления Иванова А.Ю, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик за счет собственных средств финансирования поручает, а Подрядчик обязуется своими силами выполнить работы по ремонту кровли здания расположенного по адресу: Санкт-Петербург, ул. Иванова, дом 39 корпус 3, именуемого в дальнейшем Объект в соответствии со сметой (Приложении №1). Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Подрядчик самостоятельно организует доставку, разгрузку и приобретение материалов необходимых для выполнения работ указанных в п.1.1 настоящего Договора.

1.3. Заказчик обязуется принять результат выполненных работ по Акту выполненных работ и оплатить их  в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Стоимость выполнения работ по Договору является договорной и определяется на основании сметного расчета приведённого в Приложении №1  к настоящему Договору.

2.2. Стоимость и количественный состав материалов используемых для выполнения работ по настоящему Договору приведён в Приложении №1 настоящего Договора.

2.3.  Общая стоимость работ и материалов по Договору составляет: 746 550 (семьсот сорок тысяч пятьсот пятьдесят) рублей  00 копеек,  включая НДС 18% - 113 880  рублей 54 копеек.
2.4. Оплата по настоящему Договору производится поэтапно, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.5. В случае возникновения необходимости в проведении дополнительных работ и использовании материалов, не предусмотренных сметным расчетом указанном в Приложении №1 настоящего Договора, Стороны заключают Дополнительное соглашение к настоящему Договору на выполнение работ с приложением отдельного сметного расчета. Дополнительное соглашение и сметный расчет оформляются в письменной форме, в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик  в течение трех банковских дней после подписания  настоящего договора оплачивает  Подрядчику аванс в размере 463 775 (четыреста шестьдесят три тысячи семьсот семьдесят пять) рублей  00 копеек, включая НДС 18% - 70 745 рублей  33 копейки.
3.2. После выполнения 100% работ и подписания Акта выполненных работ Заказчик в течение трех банковских дней, с момента подписания Акта выполненных работ, выплачивает Подрядчику оставшуюся часть суммы 282 773 (двести восемьдесят две тысячи семьсот семьдесят три) рубля  00 копеек, включая НДС 18% - 43 135 рублей 21 копейка.

3.2.  После выполнения этапа работ и подписания Сторонами соответствующего Акта Подрядчик выставляет счет на оплату выполненного этапа с учетом части ранее полученного аванса. При выставлении счета за последний этап должен быть зачтен весь остаток не зачтенного ранее аванса. Заказчик обязан оплатить полученный счет в течение 3 (трёх) банковских дней.
4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ.
4.1. Подрядчик обязуется начать работы в течение двух рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в соответствии с п.3.1 настоящего Договора.

4.2  Подрядчик обязуется выполнить работы по настоящему Договору  в соответствии с Календарным планом  производства работ и полностью завершить в течение шестидесяти календарных дней с момента начала работ  (не позднее 15 декабря 2013г)
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1.  Подрядчик обязуется:

5.1.1. Произвести работы, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора.

5.1.2. Обеспечить своевременные закупки и доставку необходимых материалов для проведения работ, указанных в Приложении №1 настоящего Договора.

5.1.2. При обнаружении дефектов в выполненных работах по  вине Подрядчика устранить их за свой счет.
5.1.3. Обеспечить выполнение на Объекте всех необходимых противопожарных и взрывобезопасных мероприятий, мероприятий по охране труда и технике безопасности, а также по охране окружающей среды в течение всего периода выполнения работ.

5.1.4. Обеспечить надлежащее санитарное состояние и уборку Объекта.

5.1.5. Обеспечить полную сохранность и исправность оборудования, существующих инженерных систем и коммуникаций, попадающих в границы Объекта. В случае нанесения им ущерба по вине Подрядчика, он за свой счет и своими силами производит восстановительные работы.

5.1.6. Освободить Объект от строительного мусора и принадлежащего Подрядчику имущества после завершения работ.

5.1.7. Представить Заказчику для рассмотрения и подписания акты и справки на выполненные объемы работ в срок не позднее 3-х рабочих дней с момента окончания работ.

5.1.8. Сдать объект Заказчику в установленный срок и в состоянии, обеспечивающим его нормальную эксплуатацию.

5.2.  Заказчик обязуется
5.2.1.  Подготовить объект к началу работ по ремонту кровли не позднее пяти рабочих дней со дня подписания Сторонами Договора.

5.2.2.   Осуществлять финансирование в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

5.2.3.  Осуществлять технический надзор за производством и качеством работ в соответствии с Положением о заказчике-застройщике и техническом надзоре, СНиП, ТУ и другими нормативными документами.

5.2.4. Обеспечивать своевременную подготовку и принятие распорядительных документов, необходимых для выполнения работ.

5.2.5. Осуществлять в соответствии с действующим законодательством и нормативными документами приемку выполненных Подрядчиком работ с  подписанием  Акта приемки-сдачи работ  в течение 2- рабочих дней с момента получения Акта от Подрядчика. При отказе от приемки работ Заказчик  обязан в те же сроки предъявить Подрядчику письменно мотивированный отказ.
5.2.6.  Для приемки отдельных видов и этапов работ, подлежащих освидетельствованию (скрытые работы), направлять своего уполномоченного представителя в течение 2 (двух) рабочих дней после получения уведомления от Подрядчика.
5.2.7.  Обеспечивать надлежащую сохранность Объекта, материалов и оборудования на весь период проведения работ с выделением соответствующего помещения для хранения материалов и оборудования, необходимых для выполнения работ.
6. ГАРАНТИИ.
6.1. Подрядчик гарантирует нормальную  работу Объекта и входящих в него инженерных систем и оборудования  в течение 12 месяцев с даты подписания последнего Акта сдачи-приемки работ. Срок гарантии на работы соответственно продлевается на время, в течение которого  имеющиеся дефекты и работы по их устранению не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию Объекта.

6.2. Если в течение гарантийного периода выявятся скрытые дефекты и недостатки, которые являются следствием ненадлежащего выполнения Подрядчиком принятых на себя обязательств, то Стороны составляют рекламационный акт, где фиксируется наличие дефекта, дата его обнаружения и предполагаемая дата его устранения. Подрядчик обязан устранить такой дефект своими силами в кратчайшее время и за свой счет.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: природных явлений (наводнение, землетрясение, ураганные ветры), а также военных действий, решения органов государственной власти и управления, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы действие настоящего Договора приостанавливается на время действия таких обстоятельств и их последствий и восстанавливается после прекращения их действий, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.

8. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

8.1.  В случае невыполнения Подрядчиком сроков, установленных в главе 4. настоящего Договора, произошедшего по вине последнего, Подрядчик выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от  стоимости работ по Договору, установленной п.2.3. настоящего Договора,  за каждый день просрочки  (при условии предъявления требования пострадавшей стороной).

8.2. За просрочку платежей, предусмотренных в разделе 3 настоящего Договора, Заказчик оплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый  день просрочки (при условии предъявления требования пострадавшей стороной).
8.3. Оплата пеней не освобождает Стороны от исполнения настоящего Договора.

8.4. Требования об уплате штрафных санкций считаются предъявленными при направлении виновной стороне уведомления по почте, факсу, или нарочным с подтверждением получения.
9. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

9.1.  Настоящий Договор, может быть расторгнут, изменен или дополнен по соглашению Сторон, либо в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
10.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стараться  решать путем переговоров. Если споры и разногласия останутся неурегулированными между Сторонами, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с соблюдением обязательного претензионного порядка урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии заинтересованной стороны – десять дней.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

11.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания всеми Сторонами и действует до исполнения обязательств по настоящему Договору.

11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

11.4. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим лицам сведения, полученные при исполнении настоящего Договора.

11.5. Ни одна из Сторон не может переуступить свои права и обязанности по настоящему Договору без согласия другой Стороны.

11.6. Договор содержит окончательные и полные условия соглашения Сторон и заменяет всю предшествующую переписку и предварительные переговоры Сторон по его предмету.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик

	Подрядчик

ООО «Стандарт»

	198260, г. Санкт- Петербург,
	198095 г. Санкт- Петербург ул. Ивана Черных д.5

ИНН 7805449610,  КПП 780501001

	р/с 40702810015000000000
	р/с 40702810015000003594
к/с  30101810200000000704
в Филиале ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге       г. Санкт-Петербург
БИК 044030704

	Генеральный директор
________________________
	Генеральный директор
________________________Феоктистов А.А.